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Datos Generales
Nombre: ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 27 afos

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2018 - 2022

PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2012 - 2013, 24 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2012, 20 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2011 - 2012, 24 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2008 - 2010, 20 horas asignadas
EQUIVALENCIA PRIDE B 2014 - 2018
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (37.50%)

- Scopus : 5 (31.25%)

|| Wos'y scopus: 4 (25.00%)
I:l Otras fuentes: 1 (6.25%)

1 Assemblage of necrophilous beetles ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ JORGE REVISTA 2023
(Coleoptera: Staphylinidae, Silphidae, RICARDO PADILLA RAMIREZ Cindy CHILENA DE
Scarabaeidae and Trogidae) in two Garcia Fernandez et al. ENTOMOLOGIA
habitat types in Mexican Plateau

2 New records of entomopathogenous ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ Juan Revista 2017
fungi of the genus Cordyceps s. I. Carlos Perez-Villamares Cristina Mexicana De
(Ascomycota: Hypocreales) from the Burrola-Aguilar et al. Biodiversidad
State of México

3 Beetles attracted to carrion (Coleoptera: ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ JORGE  Revista 2016
Scarabaeidae, Geotrupidae, RICARDO PADILLA RAMIREZ Carlos Mexicana De
Hybosoridae, Trogidaeand Silphidqe) in  Perez-Villamares, Juan Biodiversidad

the glens of Coatepec Harinas, Estado de
Mexico, Mexico

4 Necrophilous beetles diversity ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ JORGE  REVISTA DE 2013
(coleoptero: Scarabaeidae, silphidae, RICARDO PADILLA RAMIREZ BIOLOGIA
staphylinidae and trogidae) in a Quezada-Garcia R. TROPICAL

semiarid area of zapotitlan de las salinas
valley, Puebla, Mexico

5  REVISION OF DACNOCHILUS LECONTE ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ Galian,  ANNALS OF 2013
(=ACALOPHAENA SHARP) (COLEOPTERA:  Jose CARNEGIE
STAPHYLINIDAE: PAEDERINAE) MUSEUM
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6 Temporal variation of the diversity of ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ Revista 2009
nocturnal staphylinids (Coleoptera: SANTIAGO ZARAGOZA CABALLERO Mexicana De
Staphylinidae) in a tropical dry forestin  FELIPE ARTURO NOGUERA MARTINEZ  Biodiversidad
Mexico

7  Temporal variation of the diversity of ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ Revista 2009
nocturnal staphylinids (Coleoptera: SANTIAGO ZARAGOZA CABALLERO Mexicana De

Staphylinidae) in a tropical dry forestin  FELIPE ARTURO NOGUERA MARTINEZ  Biodiversidad
Mexico [Variacién temporal de la

diversidad de estdfilinidos (Coleéptera:

Staphylinidae) nocturnos en un bosque

tropical
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (33.33%)
PAPIME: 1 (33.33%)
INGRESOS: 1 (33.33%)

1 Inventario de aranas (Arachnida:  ESTEBAN JIMENEZ Presupuesto de la 07-02-2017 06-02-2018
Araneae) asociadas a viviendas ~ SANCHEZ UNAM asignado a
de la CDMX y su drea conurbana la Dependencia,
Ingresos Propios
2 IMPLEMENTACION DE UN CURSO JORGE RICARDO Recursos PAPIME  01-01-2023 31-12-2024

AUTOGESTIVO PARA LA PADILLA RAMIREZ
RECUPERACION DE ALUMNOS EN ESTEBAN JIMENEZ
REZAGO EN LA ASIGNATURA DE SANCHEZ
ZOOLOGIA I
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Colebpteros atraidos a la
carrofia en una zona
afectada por la
urbanizacidén en la Sierra
de Guadalupe, Estado de
México

2 Diversidad del orden
Coleoptera Linnaeus, 17568
(Insecta) en diferentes
asociaciones vegetales
presentes en Cuatro
Ciénegas, Coahuila,
México

3 Diversidad de lepiddpteros
diurnos (lepidoptera:
hesperioidea y
papilionoidea) en un
bosque de pino en
Otzolotepec, Estado de
México, México

4  Colebpteros necrofilos
(Scarabaeidae, Silphidae,
Staphylinidae, Histeridae y
Trogidae) de una regioén
de Chapa de Mota, Estado
de México

Fecha de impresién: 18:58:27

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

Pagina 6/14

B Licenciatura: 12 (100.00%)

Autores

Rodriguez
Castillo, Itzel,

Araujo
Fortanel,
Oscar
Gregorio,

Romero
Lozano,
Adrianag,

Onesto
Rodriguez,
Jazmin
lzamari,

Entidad

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacalad’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala”,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

ARo

2021

2019

2017

2017
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Coledpteros epigeos de un
sistema agrosilvopastoril
establecido en un bosque
de encino, en el Estado de
México, México

Revision y catalogaciéon de
la familia staphylinidae
(Insecta: coleoptera) de la
coleccién de artrépodos
de la Facultad de Estudios
Superiores Iztacala, UNAM
Variacién en la
composicion de
coledpteros necrofilos
(coleoptera:
scarabaeidae, silphidae y
trogidae) entre un bosque
de encino y un matorral
xeréfilo en Guanajuato,
México

Estafilinidos (Colebdptera:
Staphylinidae) de sitios
con diferente uso de suelo
en una regién semidrida
del Estado de México,
México

Colebpteros
(coleopteraiinsecta)
necroéfilos de sitios con
diferentes usos de suelo
de una region semidrida
en el nororiente del Estado
de México, México
Familias de coleoptera
capturadas con trampas
de caida en un bosque de
pino-encino, un matorral
xeréfilo y un bosque
tropical caducifolio del
Estado de México, México
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,

ESTEBAN JIMENEZ
SANCHEZ,
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Valdez
Huertq,
Misael

Martin,

Garcia
Martinez,
Gabriela,

Garcia
Ferndndez,
Cindy,

Angel Truijillo,
Mobnica
Alejandra,

Moreno
Olveraq,
Maricela
Leticiq,

Garcia
Durdn,
Andreaq,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacald’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacald’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

2017

2016

2016

2015

2015

2013
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1 Estafilinidos Tesis de ESTEBAN JIMENEZ Judrez Facultad de 2012
(Cleoptera:Staphylinidae) Licenciatura SANCHEZ, Gaytdn, Estudios
necrdéfilos de Malinalco, Osvelia Superiores
Estado de México Maria, "Iztacala’,
12 Estdfilinidos (Insecta: Tesis de ESTEBAN JIMENEZ JORGE Facultad de 201
Coleopterq) atraidos a Licenciatura SANCHEZ, RICARDO Estudios
trampa de luz en el PADILLA Superiores
municpio de Ixtlahuacan, RAMIREZ, “Iztacala’,
Colima, México Gonzdlez
Martinez,
Francisco
Javier,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

. Licenciatura: 47 (94.00%)
B Maestria: 3 (6.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad

1 Licenciatura LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

2 Llicenciatura  ZOOLOGIA i Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

3 Licenciatura  ZOOLOGIA lI Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

4 Maestria SEMINARIO DE INTEGRACION PARA EL Facultad de Estudios
TRABAJO DE GRADO Superiores “Iztacala’

5 Maestria SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA Facultad de Estudios
OBTENCION DEL GRADO lIl Superiores “Iztacala’

6 Maestria SESIONES DE TUTORIA Y TRABAJO PARA LA  Facultad de Estudios
OBTENCION DEL GRADO i Superiores “Iztacala”

7  licenciatura LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”

8 Licenciatura ZOOLOGIA Il Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”

9 Licenciatura ZOOLOGIA I Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

10 Licenciatura ZOOLOGIA I Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

1 Licenciatura LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV Facultad de Estudios

Superiores “Iztacala’

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Alumnos Semestre

40

42

40

38

44

40

27

38

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2021-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ZOOLOGIA I

ZOOLOGIA I

LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV
ZOOLOGIA I

ZOOLOGIA I

ZOOLOGIA I

LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV
ZOOLOGIA Il

ZOOLOGIA I

ZOOLOGIA I

LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV
ZOOLOGIA I

ZOOLOGIA I

LAB INVESTIGACION CIENTIFICA IV
ZOOLOGIA I

ZOOLOGIA I

DIVERSIDAD ANIMAL Il
METODOLOGIA CIENTIFICA V
SISTEMATICA-349274
DIVERSIDAD ANIMAL [1-206525

METODOLOGIA CIENTIFICA V-208556
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”

49

39

41

47

43

34

40

40

39

32

38

44

46

46

45

46

47

41

41

36

30

2021-2

2021-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2019-2

2019-2

2019-2

2019-1

2018-2

2018-2

2018-2

2017-2

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2016-2

2016-1

2016-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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METODOLOGIA CIENTIFICA V
DIVERSIDAD ANIMAL II
DIVERSIDAD ANIMAL Il
METODOLOGIA CIENTIFICA V
METODOLOGIA CIENTIFICA V
METODOLOGIA CIENTIFICA |
DIVERSIDAD ANIMAL I
DIVERSIDAD ANIMAL I
METODOLOGIA CIENTIFICA |
METODOLOGIA CIENTIFICA V
METODOLOGIA CIENTIFICA V
DIVERSIDAD ANIMAL Il
METODOLOGIA CIENTIFICA |
METODOLOGIA CIENTIFICA |
DIVERSIDAD ANIMAL I
METODOLOGIA CIENTIFICA V
Tendencias Actuales en Sistematica
Zoolbgica

METODOLOGIA CIENTIFICA V

METODOLOGIA CIENTIFICA |
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacald’

40

39

40

38

40

37

40

49

39

44

37

40

38

40

49

48

40

38

2015-1

2015-1

2014-1

2014-1

2013-1

2013-1

2013-1

2012-1

2012-1

2012-1

20M-1

2011-1

2011-1

2010-1

2010-1

2010-1

2009-1

2009-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ESTEBAN JIMENEZ SANCHEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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